ỦY BAN NHÂN DÂN

  XÃ BẢO CƯỜNG

  Số:          /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bảo Cường, ngày      tháng 10 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc niêm yết công khai số liệu thực hiện dự toán thu - chi ngân sách

Quý III năm 2024 UBND xã Bảo Cường

Kính gửi: - Đảng ủy - HĐND xã Bảo Cường;

   - Các tổ chức Chính trị - xã hội xã Bảo Cường;

- Các Ông (bà) Trưởng xóm trên địa bàn xã Bảo Cường.

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương năm 2015;

Căn cứ Luật ngân sách Nhà nước năm 2015 và các văn bản hướng dẫn;

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của Chính

phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 343/2016/TT-BTC ngày 30 tháng 12 năm 2016 của Bộ Tài chính

hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách nhà nước đối với các cấp ngân sách;

Căn cứ Quyết định số 7299/QĐ-UBND ngày 18 /12/2023 của UBND huyện

Định Hóa về việc giao dự toán ngân sách năm 2024 huyện Định Hóa;

Căn cứ Nghị quyết số 47 /NQ-HĐND ngày 02/01/2024 của hội đồng nhân dân

xã Bảo Cường khóa XX kỳ họp thứ 8 về việc phân bổ dự toán ngân sách nhà nước xã

Bảo Cường năm 2024;

Ủy ban Nhân dân xã Bảo Cường thông báo đến Đảng ủy - HĐND - các tổ chức

chính trị - xã hội và các ông, bà trưởng xóm một số nội dung như sau:

1. UBND xã thực hiện việc niêm yết công khai số liệu thực hiện dự toán ngân

sách quý III  năm 2024, xã Bảo Cường bằng hình thức niêm yết tại trụ sở làm việc và

đăng tải trên cổng thông tin điện tử tại địa chỉ:

http://baocuong.dinhhoa.thainguyen.gov.vn chuyên mục công khai ngân sách. Gồm

các mẫu biểu: Biểu số 113/CKTC-NSNN; Biểu số 114/CKTC-NSNN; Biểu số

115/CKTC-NSNN và thuyết minh báo cáo thực hiện dự toán quý III năm 2024.

Thời gian niêm yết: Bắt đầu từ 14 giờ 00 phút ngày 11 tháng 10 năm 2024 đến

14 giờ ngày 11 tháng 11 năm 2024 (30 ngày liên tục).

http://baocuong.dinhhoa.thainguyen.gov.vn/

2.Các ông (bà) Trưởng xóm thông báo trên cụm loa truyền thanh của xóm hoặc

tại các buổi họp xóm về  hình thức niêm yết và số liệu thực hiện dự toán quý III năm

2024, xã Bảo Cường để bà con nhân dân được biết.

Trên đây là Thông báo của UBND xã về việc niêm yết công khai số liệu thực

hiệndự toán ngân sách quý III năm 2024, xã Bảo Cường. Đề nghị các tổ chức chính trị

- xã hội, các bộ phận chuyên môn và các ông, bà trưởng xóm triển khai thực hiện.

Nơi nhận:

- Đảng ủy - HĐND

- Các tổ chức chính trị - XH

- 8 ông, bà trưởng xóm;

-Lưu VP, TCKT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Phan Thanh Nam

UBND Xã: Bảo Cường Biểu số 113/CK TC - NSNN

CÂN ĐỐI NGÂN SÁCH XÃ QUÝ III NĂM 2024

Đơn vị: đồng

STT NỘI DUNG THU
DỰ TOÁN

NĂM

ƯỚC THỰC

HIỆN QUÝ (06

THÁNG, NĂM)

SO SÁNH (%)

A B 1 2 3 = 2/1

I TỔNG SỐ THU 7.276.000.000 2.523.493.751 34,68

1 Các khoản thu xã hưởng 100 % 42.100.000 14.632.000 34,76

2 Các khoản thu phân chia theo tỷ lệ 1.437.220.000 698.625.751 48,61

3 Thu bổ sung 5.796.680.000 1.810.236.000 31,23

  - Bổ sung cân đối ngân sách 4.833.000.000 1.111.590.000 23,00

  - Bổ sung có mục tiêu 963.680.000 698.646.000 72,50

4 Thu chuyển nguồn

II TỔNG SỐ CHI 7.615.034.800 3.213.888.446 42,20

1 Chi đầu tư phát triển 1.760.000.000 1.705.564.606 96,91

2 Chi thường xuyên 5.775.034.800 1.508.323.840 26,12

3 Dự phòng 80.000.000

UBND Xã: Bảo Cường

Biểu số 114/CK TC - NSNN

ƯỚC THỰC HIỆN THU NGÂN SÁCH XÃ QUÝ III NĂM 2024

Đơn vị: đồng

STT NỘI DUNG DỰ TOÁN NĂM
ƯỚC THỰC HIỆN QUÝ

(06 THÁNG, NĂM)
SO SÁNH (%)

THU NSNN THU NSX THU NSNN THU NSX

THU

NSNN
THU NSX

A B 1 2 3 4
5 =

3/1
6 = 4/2

  Tổng số thu  7.906.680.000 7.276.000.000 2.870.385.458 2.523.494.121 36,3 34,68

I Các khoản thu 100% 42.100.000 42.100.000 16.859.891 14.632.000 40,05 34,76

1 Phí, lệ phí 32.500.000 32.500.000 12.614.000 12.632.000 38,81 38,87

2 Thu từ quỹ đất công ích và thu hoa lợi công sản khác

3 Thu từ hoạt động kinh tế và sự nghiệp

4 Thu phạt, tịch thu khác theo quy định 9.600.000 9.600.000 4.245.891 2.000.000 44,23 20,83

5 Thu từ tài sản được xác lập quyền sở hữu của nhà nước theo quy định

6 Đóng góp của nhân dân theo quy định

7 Đóng góp tự nguyện của các tổ chức, cá nhân

8 Thu khác

II Các khoản thu phân chia theo tỷ lệ phần trăm (%) 2.067.900.000 1.437.220.000 1.043.289.197 698.625.751 50,45 48,61

1 Các khoản thu phân chia 16.900.000 16.900.000 3.650.740   21,6

11 Thuế sử dụng đất phi nông nghiệp 400.000 400.000

  Thuế sử dụng đất phi nông nghiệp

12 Thuế sử dụng đất nông nghiệp thu từ hộ gia đình

13 Lệ phí môn bài thu từ cá nhân, hộ kinh doanh 16.500.000 16.500.000

14 Lệ phí trước bạ nhà, đất     3.650.740

2 Các khoản thu phân chia khác do cấp tỉnh quy định 2.051.000.000 1.420.320.000 1.039.638.457 698.625.751 50,69 49,19

21 Thu tiền sử dụng đất 1.800.000.000 1.260.000.000 925.463.200 647.824.240 51,41 51,41

22 Thu tiền thuê mặt đất, mặt nước

23 Thuế tài nguyên

24 Thuế giá trị gia tăng 167.000.000 160.320.000 52.918.238 50.801.511 31,69 31,69

25 Thuế thu nhập doanh nghiệp

26 Thuế thu nhập cá nhân 84.000.000   61.257.019   72,93

27 Thuế tiêu thụ đặc biệt

III Thu viện trợ không hoàn lại trực tiếp cho xã (nếu có)

IV Thu chuyển nguồn

V Thu kết dư ngân sách năm trước     370 370

VI Thu bổ sung từ ngân sách cấp trên 5.796.680.000 5.796.680.000 1.810.236.000 1.810.236.000 31,23 31,23

1 Thu bổ sung cân đối 4.833.000.000 4.833.000.000 1.111.590.000 1.111.590.000 23 23

2 Thu bổ sung có mục tiêu 963.680.000 963.680.000 698.646.000 698.646.000 72,5 72,5

UBND Xã: Bảo Cường Biểu số 115/CK TC - NSNN

ƯỚC THỰC HIỆN CHI NGÂN SÁCH XÃ QUÝ III NĂM 2024

STT NỘI DUNG

DỰ TOÁN
ƯỚC THỰC HIỆN QUÝ

(06 THÁNG, NĂM)
SO SÁNH (%)

TỔNG SỐ XDCB TX TỔNG SỐ XDCB TX
TỔNG

SỐ
XDCB TX

A B 1 2 3 4 5 6 7 = 4/1 8 = 5/2
9 =

6/3

  TỔNG CHI 8.085.034.800 2.230.000.000 5.855.034.800 3.183.888.446 1.674.647.606 1.508.323.840 39,38 75,10 25,76

  Trong đó:

Chi công tác dân quân tự vệ, trật tự

an toàn xã hội
747.000.000   747.000.000 294.338.531   294.338.531 39,40   39,40

  Chi dân quân tự vệ 497.000.000   497.000.000 211.538.531   211.538.531 42,56   42,56

  Chi trật tự an toàn xã hội 250.000.000   250.000.000 82.800.000   82.800.000 33,12   33,12

1 Chi giáo dục       917.000 917.000

2
Chi ứng dụng, chuyển giao công

nghệ

3 Chi y tế

4 Chi văn hóa, thông tin 505.000.000 470.000.000 35.000.000 357.746.000 357.746.000   70,84

5 Chi phát thanh, truyền thanh

6 Chi thể dục, thể thao 30.000.000   30.000.000 6.586.800   6.586.800 21,96   21,96

7 Chi bảo vệ môi trường

  Thị chính

  Thương mại, du lịch

  Các hoạt động kinh tế khác

Chi quản lý Nhà nước, Đảng, đoàn

thể
6.320.134.800 1.760.000.000 4.560.134.800 2.484.623.115 1.316.901.606 1.167.721.509 39,31 74,82 25,61

  Quản lý Nhà nước 4.290.134.800 1.760.000.000 2.530.134.800 1.881.232.595 1.316.901.606 564.330.989 43,85 74,82 22,30

  Đảng Cộng sản Việt Nam 805.000.000   805.000.000 254.444.440   254.444.440 31,61   31,61

  Mặt trận Tổ quốc Việt Nam 417.000.000   417.000.000 126.276.200   126.276.200 30,28   30,28

  Đoàn Thanh niên Cộng sản HCM 178.000.000   178.000.000 48.199.320   48.199.320 27,08   27,08

  Hội Liên hiệp Phụ nữ 167.000.000   167.000.000 46.038.960   46.038.960 27,57   27,57

  Hội Cựu chiến binh 136.000.000   136.000.000 38.070.450   38.070.450 27,99   27,99

  Hội Nông dân 148.000.000   148.000.000 48.457.150   48.457.150 32,74   32,74

  Chi hỗ trợ khác (nếu có) 179.000.000   179.000.000 41.904.000   41.904.000 23,41   23,41

10 Chi cho công tác xã hội 402.900.000   402.900.000 39.677.000   39.677.000 9,85   9,85

Trợ cấp hàng tháng cho cán bộ xã

nghỉ việc theo chế độ quy định và trợ

cấp khác
177.000.000   177.000.000 34.677.000   34.677.000 19,59   19,59

Trẻ mồ côi, người già không nơi

nương tựa

  Trợ cấp xã hội 225.900.000   225.900.000

Chính sách và hoạt động phục vụ

người có công với cách mạng

12 Dự phòng 80.000.000   80.000.000

13
Chi chuyển nguồn sang ngân sách

năm sau

  Nộp trả ngân sách cấp trên

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-11T11:20:34+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Phan Thanh Nam<nampt.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-11T14:22:08+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Bảo Cường<baocuong.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-11T14:22:09+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Bảo Cường<baocuong.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-11T14:22:11+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Bảo Cường<baocuong.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!